
Saltsjöbadsregattan 

Eftersom SM i år var inplanerat till helgen före midsommar tänkte sig undertecknad att årets 

Saltsjöbadsregatta skulle bli ett utmärkt genrep - särskilt med tanke på att USS-regattan i år inföll 

helgen innan SM. Just Saltsjöbadregattan har ju alltid varit en angelägenhet för mig och när Leif 

Bodinson i Blå af Avund lovade att hjälpa till med PR för årets regatta värmde det extra.  

Det var alltså glädjande att notera att de tidigare årens deltatagarantal överträffades och att vi för 

första gången på länge faktiskt uppfyllde kriterierna för att bilda egen klass. Sammanlagt blev vi nio 

Neppare på linjen! 

Väderprognosen för helgen 27-28 maj lovade riktiga sommartemperaturer, något som också 

infriades. Men som ofta med vackert väder följer ju halvdana vindar. Vi var nog flera som satte ett 

hopp till en stabil sjöbris för seglingarna på lördagen. Man brukar ju säga att vindarna på Baggen är 

luriga och det var väl något som stämde på lördagen. Vinden växlade en hel del i riktning och styrka 

och sjöbrisen kom inte förrän seglingarna var avklarade. 

I första seglingen kopplade Rickard Holmlund greppet på första kryssen och rundade som klar etta 

vid första märket, följda av Malmborg/Månsson i 273. Ordningen var densamma vid första 

lärundningen. En nyhet i årets regatta var införandet av en s.k. gate vid lärundningen. Man kunde 

alltså välja om man ville gå till höger eller vänster på efterföljande kryss. Rickard som rundar etta 

väljer högerspåret (eller vänster om man tänker sig utgångspunkten från startfartyget) och hittar 

vinden direkt. Vi i 273 följer efter men fastnar i ett vindhål och får se det rejäla försprånget försvinna 

när resten av båtarna kommer ikapp i ny vind på länsen.  

Rickard vinner seglingen överlägset. Som tvåa och trea följer Leffe och Göran i 227 resp. 268. 

I andra seglingen hittar Göran och Per vindarna mellan stråken av bleken - som hela tiden finns där 

på banan - och rundar som etta före klungan bakom. Göran visar styrka och håller undan hela vägen 

runt de två varven. 

Att Göran och Per har hittat formeln för att finnas där vindarna finns och undvika bleken på fjärden 

visar de tydligt när de kniper även tredje seglingen och som klara ledare seglar in till efterföljande 

cocktail. Som värd för cocktailen står jubilerande Folkbåtarna (75 år i år) som tillsammans med KSSS 

bjuder seglarna på snittar och bubbel i strålande sommarväder.  

Ställningen efter första dagen är - att bakom Göran jagar Rickard i 240. Därefter följer Leffe i 227 och 

Tomas och Bo i 264 och Malmborg/Månsson i 273. Det är tätt mellan Leffe på plats fyra och Nisse 

och Ribbhagen på sjundeplatsen. Med andra ord så är det en del som står på spel inför söndagens 

seglingar. 

Söndagen bjuder på lite mer vind – men fortfarande med förrädiska vindhål på banan. Göran och Per 

är dock opåverkade av detta och spikar de två seglingarna som genomförs på söndagen. Bakom 

Göran och Per seglar Staffan och Erik i 272 stabilt och kommer in som tvåa i båda racen. Slaget om 

den sista medaljplatsen blir hård. Både Rickard och Leffe har läge. Leif har 13 poäng och Rickard har 

15 poäng inför sista seglingen. Rickard kniper tredjeplatsen precis före Leif och med en sjätteplats att 

räkna bort slutar båda på 12 poäng. Med Rickards förstaplats från den första seglingen kniper han 

tredjeplatsen före Leif.    
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